登録校各位

スーパー教育®

春季セミナーのご案内

十年先を見据えた令和の私教育ビジネスのご提案

激変する教育を捉える

 少子化、ゆとり教育による学習離れ、そしてコロナ休校や休塾による学習の軽視化、中学生をメインターゲ

ットにする教室には厳しい状況が続いています。一方で、このような状況下でも指導対象と指導コンセプトの

切り替えで見事に新規入塾待機を実現されている登録校様もあります。

 わが国の教育は、経済大国としての地位を危うくしている科学技術力の再生と国家にとって有用な人材（グ

ローバルリーダー）の育成のためにこれから高等教育（大学教育）が大きく変わります。（裏面令和 3 年 6 月発表の

教育再生実行会議第十二次提言を参照ください。）したがって、塾への市場（保護者様）の要求も変わります。

国家の決断!
（令和 3年 6月教育再生会議第 12次提言の示唆）

1. 新たな学びについて
○ 高校生が大学の講義を学ぶ「先取り履修」の推進
2. 大学教育の姿
○ 高校時代に取得した大学の単位数に応じ、修業年限を柔軟化
3. 修業年限の多様化・柔軟化
○ 大学の早期卒業・修業の推進
4. 新たな働き方の推進
○ 教育に大人が関わりを持てるようにテレワークを更に推進

「国家の決断!」をスーパー飛び級®の受け皿として活かす
学習指導要領が変われば、塾への要求も変わります。そして、今回は国が大きく動きます。変革の時は、そ

の先行きを見極めることが肝要です。そこには、大きな「大義」と「ビジネスのチャンス」があります。

2022 年スーパー教育®春季セミナーでは、激変する教育を捉え、十年先も安定した教室運営が実現できる令

和の新たな塾のモデルを先行スタートされた登録校様の成功事例を踏まえて提案させていただきます。

また、新たなスーパー教育®の展開を図る新教育ビジネス（家庭教育サポート GSC）の展開について登録校様

向けの最終提案を行わせて頂きます。教室の再生やさらなる展開をご検討の登録校様に置かれましては、万障

お繰り合わせの上、ぜひご参加いただくようにお願い申し上げます。

2022 年春季セミナー開催要項

 テーマ
十年先を見据えた令和の私教育ビジネスのご提案

＝ 激変する教育を捉える ＝
Contents

国家の決断! / 受け皿を創る / 学びのキーステーション
/ スーパー教育®の展開（家庭教育サポート GSC）

 内容変更の可能性があります。ご了承ください。
 説明の後、ご質問やご相談をお伺いいたします。

 参加方法
今季も Zoom を使って行います。下記開催期間の中で、ご
都合の良い日時をご指定下さい。先着順に受け付けます。

 開催期間
2022 年 2 月 27 日（日）～3 月 19 日（土）
午前の部 10:00～12:30
午後の部 13:00～15:30

 個人・グループいずれのご参加も歓迎します。ご選択された日時を電話（090-7399-4460）かメッセンジ
ャーかメール（bfceo55@yahoo.co.jp）で大坪までお知らせください。2 月 10 日（木）受付開始。

 Zoom でのご参加が難しい先生は、お知らせください。別途の方法を検討させていただきます。

総合型選抜（旧 AO 入試）による大学入試
高校時代に進学をめざす大学の単位を取得する
それによりその大学で学ぶ能力と意思を示す。 グローバルリーダーの育成

大
学
教
育
改
革

リーダーとしての能力と資質の基盤を
育む保護者による幼少期教育の強化

飛

級®

実
現

。

受
験
勉
強

不
要

新
時
代

大
学
入
試
！

令和 4年 2 月

劇的な教育改革を推進する生きる力教育時代の塾への要求

グローバルリーダーの育成、そして、ムダな受験勉強をなくす

Super Education

左記時間内で 90 分程度
をご指定下さい。

十年先を見据えた令和の私教育ビジネスのご提案

激変する教育を捉える